CÂMARA DOS DEPUTADOS

_____________________________________________________________________________________________________
CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 513 – CEP 70.160-900 – Tels.: (61) 3215-5513/3513/1513 – Fax: (61) 3215-2513

E-mail: dep.nelsonpadovani@camara.gov.br

REQUERIMENTO nº                      de 2013
(do Sr. Nelson Padovani)

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão
na pauta de votações da Câmara dos
Deputados, do PL 4562/2012, que altera o
inciso XIV da Lei nº. 7.713, de 22 de dezembro
de 1988, com a redação dada pela Lei 11.052,
de 29 de dezembro de 2004, para incluir entre
os rendimentos isentos do imposto de renda os
proventos percebidos pelos portadores de
linfangioleiomiomatose (LAM).

Ao Excelentíssimo Senhor Henrique Eduardo Alves
Presidente da Câmara dos Deputados

Senhor Presidente,

Requeiro à Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,
combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na pauta de
votações da Câmara dos Deputados, o PL 4562/2012, que altera o inciso XIV da Lei nº.
7.713, de 22 de dezembro de 1988, com a redação dada pela Lei 11.052, de 29 de
dezembro de 2004, para incluir entre os rendimentos isentos do imposto de renda os
proventos percebidos pelos portadores de linfangioleiomiomatose (LAM), razão pela
qual solicito o acolhimento deste para a apreciação do seu teor no Plenário desta Casa.

Sala das Sessões, em ______ de abril de 2013.

NELSON PADOVANI

Deputado Federal – Paraná